
 

 

Odborný program  
(aktualizace 2. 5. 2022) 

 
ČTVRTEK 5. 5. 2022        TEORETICKÝ BLOK I 

  
9.00–9.15 Zahájení Angiofóra 2022 
 
9.15–10.50 Sekce 1 

Předsedající: prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. (Praha), doc. MUDr. Veronika Slonková, Ph.D. 
(Brno) 

 

9.15 Dostupné modality pro diagnostiku CVD 
MUDr. Petra Zimolová (Praha) 

9.30 Anatomické záludnosti zákolenní jámy, přídatné žíly dolní končetiny 
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. (Praha) 

9.45 Chronická žilní nedostatečnost z	pohledu angiologa (přednáška ve spolupráci se společností 
Pierre Fabre) 

MUDr. Simon Jirát (Praha) 

10.05 Kompresní terapie CVD 
doc. MUDr. Veronika Slonková, Ph.D. (Brno) 

10.20 CVD on-line – edukační projekt napříč specializacemi (přednáška ve spolupráci se 
společností Servier) 

MUDr. Marek Šlais (Praha) 

10.35 Cestovní trombóza 
doc. MUDr. Dalibor Musil, Ph.D. (Olomouc) 

 
10.50–11.20 Přestávka 
 
11.20–12.50 Sekce 2 

Předsedající: doc. MUDr. Dalibor Musil, Ph.D. (Olomouc), MUDr. František Žernovický 
(Bratislava) 

 

11.20 Pánevní žilní onemocnění a vztah k mimokmenovým varixům dolních končetin 
MUDr. Václav Pecháček (Brno) 

11.35 Pánevní žilní onemocnění a intervenční léčba 
MUDr. Jakub Hustý, Ph.D. (Brno) 

11.50 Metoda CLaCS 
MUDr. Štefan Munka (Zvolen) 

12.05 Dvě vlnové délky a tři generátory pro endovaskulární termální ablaci. Jak moc jsou rozdílné? 
MUDr. Lukáš Hnátek, Ph.D. (Zlín) 

12.20 Komplikace endovenózního laseru 
MUDr. Svatopluk Kašpar, Ph.D. (Hradec Králové) 

 
12.35–13.30 Oběd 

 
 
 
 
 



 

 

ČTVRTEK 5. 5. 2022        BLOK WORKSHOPŮ 
 
Po dobu praktického bloku budou účastníci Angiofóra rozděleni do 6 skupin, které dle rozvrhu na straně 12 
postupně navštíví všechna workshopová stanoviště. Každý workshop trvá 30 minut. Mezi workshopy jsou 
naplánovány krátké přestávky na přesun a občerstvení. Rozdělení účastníků do skupin bude uvedeno na 
prezenční kartičce, kterou obdrží každý účastník při registraci, a vyvěšeno u stánku registrace. 
 

13.30–15.10  Workshopy I 

13.30 (W1) Laserová terapie křečových žil (workshop s	podporou společností Biolitec a AAR) 
Vedoucí workshopu: MUDr. Robert Vlachovský, Ph.D. (Brno) 

• současné indikace, tipy a triky 
• praktická ukázka účinnosti vláken na modelu 
• aktuální portfolio radiálních vláken – ELVeS® Radial® 2ring Standard, Slim, Pro a Swift 
• generátor Leonardo s	vlnovou délkou 1940 nm 

 
14.05 (W2) Sonografické vyšetřování žilního systému dolních končetin (workshop 

s	podporou společnosti Electric Medical Service) 
Vedoucí workshopu: MUDr. Ivo Horniak (Brno) 

• nastavení uživatelských funkcí ultrazvukového přístroje 
• praktické ukázky vyšetření 
• tipy a triky při vyšetřování 
• a další… 

 
14.40 (W3) Brněnská kompresivní terapie :-) (workshop s podporou společností MAXIS a medi) 

Vedoucí workshopu: Petr Melcher (Brno) 

• hafo hafotlaků pro betelné kocóry a řízky – výběr vhodné kompresivní punčochy dle 
CEAP 

• novinka na českém trhu – mediven angio 
• próbni naše hafotlaky a žirafí zdrhovadlo s lepičkó 

 
15.10–15.40 Přestávka 

 
15.40–17.20 Workshopy II 

15.40 (W4) Sklerotizace varixů pěnou – doporučení a úskalí (workshop s podporou společnosti 
4 LIFE Pharma CZ) 
Vedoucí workshopu: MUDr. Lukáš Hnátek, Ph.D. (Zlín) 

• jak vybrat správnou koncetraci Aethoxysklerolu 
• jak správně připravit pěnu 
• doporučení z praxe při běžných varixech 
• doporučení při obtížných místech 
• k dispozici 2 tréninkové fantomy + Veinlite 

 
16.15 (W5) Laser s vlnovou délkou 1940 nm (workshop s	podporou společnosti HCP medipro) 

Vedoucí workshopu: MUDr. Marek Šlais (Praha) 

• představení laseru s vlnovou délkou 1940 nm 
• radiální vlákno slim a jeho použití 
• video operace (výhody a nevýhody) 
• názorné ukázky, edukační projekt 



 

 

 
16.50 (W6) Lektorský workshop – Moje tipy a triky, úspěchy a neúspěchy, můj pohled na 

flebochirurgického pacienta 
Vedoucí workshopu: MUDr. František Žernovický (Bratislava), MUDr. Petr Pták, Ph.D. 
(České Budějovice), doc. MUDr. Peter Baláž, Ph.D., FEBS, MHA (Praha), MUDr. Tomáš 
Bureš, Ph.D. (Kladno), MUDr. Svatopluk Kašpar, Ph.D. (Hradec Králové) 

• prezentace zajímavých kazuistik lektorů i účastníků	
• moje nejnepříjemnější komplikace, tipy na tumescenci 
• diskuse:  může nitrožilně operovat i někdo jiný než chirurg? 
  komu termální a komu netermální ošetření? 
  kde se vyhýbám nitrožilním metodám? 
  lepidlo – komu nikdy ne? 
  patří endovenózní ošetření do nemocnic?		
  hyperpigmentace a jiné komplikace po sklerotizaci, kdy ještě evakuovat 

 sklerus? 
 
 

PÁTEK 6. 5. 2022        TEORETICKÝ BLOK II 
 

9.00–10.30 Sekce 3 
Předsedající: doc. MUDr. Peter Baláž, Ph.D., FEBS, MHA (Praha), MUDr. Lukáš Hnátek, Ph.D. 
(Zlín) 

 

9.00 Naše komplikace termálních kmenových ablací za období 2011 až 2021 – co děláme dnes 
jinak? 

MUDr. František Žernovický (Bratislava) 

9.15 Chirurgické komplikace léčby varixů dolních končetin 
prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D. (Plzeň) 

9.30 SFALT (Sclero Foam Assisted Laser Treatment) – hybridní endovenózní metoda a její využití 
v	praxi  

MUDr. Simon Julínek (Praha) 

9.45 EVLA pomocí radiálního vlákna s	vlnovou délkou 1940 nm – výsledky po 1 roce 
MUDr. Robert Vlachovský, Ph.D. (Brno) 

10.00 Kosmetická sklerotizace 
MUDr. Veronika Flášarová (Brno) 

10.15 Transdermální ošetření metliček laserem 
MUDr. Veronika Flášarová (Brno) 

 
10.30–11.00 Přestávka 
 
11.00–12.30 Sekce 4 

Předsedající: MUDr. Robert Vlachovský, Ph.D. (Brno), MUDr. Svatopluk Kašpar, Ph.D. (Hradec 
Králové) 

11.00 Řešení varixů dolních končetin se zaměřením na nesafénové zdroje 
MUDr. Petr Pták, Ph.D. (České Budějovice) 

11.15 Léčba křečových žil pomocí HIFU (fokusovaný ultrazvuk vysoké intenzity) 
MUDr. Simon Julínek (Praha) 

11.30 Srovnání dvou typů žilního lepidla – studie 
doc. MUDr. Peter Baláž, Ph.D., FEBS, MHA (Praha) 



 

 

11.45 Clarivein – 9 let zkušeností 
MUDr. Tomáš Bureš, Ph.D. (Kladno) 

12.00 Naše komplikace netermálních kmenových ablací za období 2015 až 2021	– co děláme dnes 
jinak? 

MUDr. František Žernovický (Bratislava) 

12.15 Žilní lepdlo VenaSeal – costs vs. benefits 
MUDr. Radek Vyšohlíd (Praha) 

 
12.30–13.30 Oběd 


